[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА   ВЕРХНИЙ   ТАГИЛ
___________________П ОСТАНОВЛЕНИЕ___________
    от «_09_»   _03___ 2016г.  №  _21__
      г. Верхний Тагил
О назначении публичных слушаний
по проекту решения Думы городского округа Верхний Тагил
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа Верхний Тагил за 2015 год»

В соответствии со статьей 20 Положения  о бюджетном процессе в городском округе Верхний Тагил, утвержденного Решением Думы городского округа Верхний Тагил от 19.06.2014г. № 28/2 (в редакции от 19.11.2015 № 42/3)  и  Положением  о публичных слушаниях в городском округе Верхний Тагил, утвержденного решением Думы городского округа Верхний Тагил от 16.04.2015г. № 36/2, руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания в форме массового обсуждения населения проекта решения Думы городского округа Верхний Тагил «Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа Верхний Тагил за 2015 год».

2.  Провести публичные слушания 14 апреля 2016 года в 18.00 часов  по местному времени  по адресу: г.Верхний Тагил , ул.Ленина, 100 (МБУК  Городской дворец культуры).
3. Организатором проведения публичных слушаний  определить  Администрацию городского округа Верхний Тагил.

4.  Утвердить состав  комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний (Приложение).

5. Замечания и предложения  по представленному проекту  решения Думы городского округа Верхний Тагил направлять до 12.04.2016г.  по адресу: г.Верхний Тагил, ул.Жуковского, 13,Администрация городского округа Верхний Тагил, Финансовый отдел, каб. № 10.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил  go-vtagil.

Глава городского округа

Верхний Тагил

С.Г.Калинин
Утверждено

Постановление Главы

городского округа Верхний Тагил

от  «_09__»___03___2016г. №_21__

СОСТАВ

комиссии по подготовке  и проведению публичных слушаний

по проекту решения Думы городского округа Верхний Тагил

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа Верхний Тагил за 2015 год»

Калинин С.Г.             - глава городского округа Верхний Тагил,

                                       председатель комиссии

Николаева И.А.          -  начальник финансового отдела

                                        Администрации городского округа

                                        Верхний  Тагил, заместитель  председателя

     комиссии

        Мезенина Е.В.           – главный специалист финансового отдела

                                        Администрации городского округа

                                        Верхний  Тагил, секретарь комиссии

проект
ДУМА   ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ВЕРХНИЙ  ТАГИЛ

ПЯТЫЙ  СОЗЫВ

	                                                             Р Е Ш Е Н И Е

город Верхний Тагил

Об утверждении  отчета  об исполнении  бюджета городского округа

Верхний Тагил  за  2015 год

В соответствии  со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 33 Положения о бюджетном процессе в городском округе Верхний Тагил, утвержденного решением Думы городского округа Верхний Тагил от 19.06.2014г. № 28/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Верхний Тагил» (ред. от 19.11.2015г. № 42/3) , рассмотрев предоставленный Финансовым отделом администрации городского округа Верхний Тагил отчет об исполнении бюджета городского округа Верхний Тагил за 2015 год, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Дума городского округа Верхний Тагил

РЕШИЛА:

1. Утвердить исполнение местного бюджета за 2015 год   по доходам в сумме – 391 696,4  тысяч рублей.

2. Утвердить  исполнение местного бюджета по расходам в сумме –           407 712,3 тысяч рублей.
3. Утвердить размер дефицита местного бюджета –  16 015,9 тысяч рублей.
4. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга в размере 54,3 тысячи рублей.
5. Утвердить отчет  об исполнении  доходов местного бюджета городского округа Верхний Тагил, сгруппированный в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации  за 2015 год (приложение 1).
6. Утвердить отчет об исполнении доходов местного бюджета городского округа Верхний Тагил по кодам доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам местного бюджета за 2015 год (приложение 2).

7. Утвердить отчет об исполнении ведомственной структуры расходов бюджета городского округа Верхний Тагил за 2015 год (приложение 3).

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации  за 2015 год (приложение 4).
9. Утвердить отчет об исполнении источников   финансирования дефицита бюджета городского округа Верхний Тагил по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2015 год (приложение 5).
10. Утвердить отчет об исполнении источников   финансирования дефицита бюджета городского округа Верхний Тагил  по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2015 год (приложение 6).
 11. Принять к сведению, что за 2015 год численность муниципальных служащих городского округа  Верхний Тагил составила 32 человека, фактические затраты на их денежное содержание 12 512,7 тыс. рублей. Численность работников муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил 678 человек, фактические затраты на их денежное содержание 173 440,8 тыс. рублей.